
INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN TULCEA 

____________________________________________________________________________ 
              

 
Str. Dobrogeanu Gherea nr. 3-4, 820007, Tulcea  

Tel: +40 (0)240 51 57 71, +40 (0) 240 51 44 89 Fax: +40 (0)240 51 18 86 
E-mail: isjtl@isjtl.edu.ro ; www.isjtl.edu.ro 

D E C I Z I A  

n r ._ __ __ _ / __ __ __ __ _  

p ri v ind  con s t i tu i rea  Col ec t i v e lo r  d e  met o d i ș t i  a l e  in s pec t o r i lo r  ș co la r i  d in  

ca dru l  ISJ  Tu l cea  

 

Având în vedere: 

 Avizul Consiliului de Administraţie al I.S.J. Tulcea din data de 30.09.2019  

 Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare. 

În temeiul prevederilor art. 7 şi art. 11 lit. w) din Regulamentul – cadru privind organizarea şi 

funcţionarea consiliului de administraţie al inspectoratului şcolar, aprobate prin OMECTS nr. 

5530/2011, cu modificările și completările ulterioare, 

 

INSPECTORUL ŞCOLAR GENERAL  

emite prezenta decizie:  

 

Art. 1. Începând cu data emiterii prezentei decizii, Colectivele de metodişti ale inspectorilor 

şcolari, pentru anul şcolar 2019-2020, vor avea următoarea componenţă: 

 

ÎNVĂŢĂMÂNT PREŞCOLAR 

Colectivul de metodişti: 

1. Moraru Daniela - Liceului Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

2. Stoian Gabriela - Liceului Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

3. Mihailov Chivuța -  Liceului Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

4. Gherghescu Adriana - Alina - Liceului Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

5. Zmeu Georgeta - Liceului Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

6. Bunduc Daniela - Liceului Teoretic „Ion Creangă” Tulcea  

7. Deliu Ancuța - Liceului Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

8. Crăciun Violeta - Grădiniţa cu Program Prelungit „Dumbrava Minunată” Tulcea  

9. Cernencu Marcela - Grădiniţa cu Program Prelungit Nr. 17 Tulcea 

10. Sava Lucia - Grădiniţa cu Program Prelungit Nr. 3 Tulcea 

11. Porfiriu Daniela - Delia - Grădiniţa cu Program Prelungit Nr. 3 Tulcea 

12. Iordache Simona - Grădiniţa cu Program Prelungit Nr. 17 Tulcea 

13. Jipa Daniela - Liceului Teoretic „Gheoghe Munteanu Murgoci” Măcin 

14. Zaiţ Paula – Şcoala Gimnazială Jurilovca 

15. Nichitov Paula - Grădiniţa cu Program Prelungit Nr. 12 Tulcea 

16. Nichitov Cornelia - Grădiniţa cu Program Prelungit Nr. 12 Tulcea 

 

ÎNVĂŢĂMÂNT PRIMAR 

Colectivul de metodişti: 

1. Iordăchiță Alexandra - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

2. Atim Georgeta - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

3. Popa Aurelia - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

4. Rapcencu Viorica - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

5. Prunaru Anișoara - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

6. Stan Carmen - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

7. Pavel Viorica - Liceul de Arte „George Georgescu” Tulcea 

8. Suciu Maria - Şcoala Gimnazială nr. 1 Măcin 



INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN TULCEA 

____________________________________________________________________________ 
              

 
Str. Dobrogeanu Gherea nr. 3-4, 820007, Tulcea  

Tel: +40 (0)240 51 57 71, +40 (0) 240 51 44 89 Fax: +40 (0)240 51 18 86 
E-mail: isjtl@isjtl.edu.ro ; www.isjtl.edu.ro 

9. Stamate Marcela - Şcoala Gimnazială „Constantin Găvenea” Tulcea 

10. Lazăr Valeria - Şcoala Gimnazială „Nifon Bălăşescu” Tulcea 

11. Custură Luminița Mioara - Şcoala Gimnazială „Alexandru Ciucurencu” Tulcea  

12. Cîrnat Laura - Şcoala Gimnazială „Constantin Găvenea” Tulcea 

13. Tălpău Carmen Violeta - Școala Gimnazială „Constantin Găvenea” Tulcea 

14. Cristofor Geta - Școala Gimnazială „Vasile Alecsandri” – Nufăru 

15. Tulică Constanța - Școala Gimnazială „Gheorghe Banea” – Măcin 

16. Munteanu Elena – Școala Gimnazială „Elena Doamna” – Tulcea 

17. Zlate Cristina - Școala Gimnazială „Gheorghe Banea” – Măcin 

18. Belu Sofica - Școala Gimnazială Jurilovca 

19. Conachi Vasilica Valentina - Școala Gimnazială „Alexandru Ciucurencu” Tulcea 

20. Vasilescu Iuliana - Școala Gimnazială „Ion Creangă” I. C. Brătianu 

 

LIMBA ŞI LITERATURA ROMÂNĂ 

Colectivul de metodişti: 

1. Ghenea Elena - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

2. Agache Oana Gabriela - Liceul Teoretic „Grigore Moisil” Tulcea 

3. Andrei Daniela -  Colegiul Economic „Delta Dunării” Tulcea 

4. Preda Gilda - Liceul Teoretic „Gheorghe Munteanu Murgoci” Măcin 

5. Buzoianu Cristina-Liceul Teoretic „Grigore Moisil” Tulcea 

6. Dumitrache Stela - Şcoala Gimnazială Frecăței  

 

LIMBA LATINĂ 

Colectivul de metodişti: 

1. prof. Partnoi Tanța - Liceul Teoretic „Grigore Moisil”  Tulcea  

 

LIMBA ENGLEZĂ 

Colectivul de metodişti: 

1. Lazăr Mioara - Liceul de Arte „George Georgescu” Tulcea  

2. Țopa Elena – Liceul Teoretic ,,Constantin Brătescu” Isaccea 

3. Carată Gina - Școala Gimnazială Greci 

4. Bucelan Ionela - Școala Gimnazială Horia + Școala Gimnazială Izvoarele 

 

LIMBA FRANCEZĂ 

Colectivul de metodişti: 

1. Vatră Daniela – Liceul Teoretic „Grigore Moisil” Tulcea 

2. Oprișan Liliana - Liceul Teoretic „Gheorghe Munteanu Murgoci” Măcin 

3. Baciu Gabriela - Constanța - Colegiul Dobrogean „Spiru Haret” Tulcea 

4. Nane Carmen – Iuliana - Şcoala Gimnazială „Elena Doamna” Tulcea 

 

MATEMATICĂ 

Colectivul de metodişti: 

1. Barbu Sanda -  Liceul  Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

2. Buruiană Iuliana - Liceul  Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

3. Căpriță Doru Marian - Colegiul Dobrogean „Spiru Haret” Tulcea 

4. Roșu Constantin – Iordan - Şcoala Gimnazială Văcăreni 

5. Caracostea Viorel - Şcoala Gimnazială „Alexandru Ciucurencu” Tulcea 



INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN TULCEA 

____________________________________________________________________________ 
              

 
Str. Dobrogeanu Gherea nr. 3-4, 820007, Tulcea  

Tel: +40 (0)240 51 57 71, +40 (0) 240 51 44 89 Fax: +40 (0)240 51 18 86 
E-mail: isjtl@isjtl.edu.ro ; www.isjtl.edu.ro 

6. Caplat Daniela -  Şcoala Gimnazială „Mircea cel Bătrân” Babadag 

 

INFORMATICĂ 

Colectivul de metodişti: 

1. Anastasiu Liliana - Colegiul Dobrogean „Spiru Haret” Tulcea 

2. Spătaru Mihaela - Liceul  Teoretic „Grigore Moisil” Tulcea 

3. Șerban Eugen - Liceul  Teoretic „Ion Creangă” Tulcea + Liceul de Arte „George Georgescu” 

Tulcea 

4. Andronic Daniel - Colegiul Economic „Delta Dunării” Tulcea 

 

BIOLOGIE 

Colectivul de metodişti: 

1. Selim Ulker - Liceul  Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

2. Voicu Adina – Laura - Colegiul Dobrogean „Spiru Haret” Tulcea 

3. Husein Nerdiz - Liceului Teoretic „Gheoghe Munteanu Murgoci” Măcin 

4. Gherghişan Ecaterina – Liceul Tehnologic „Brad Segal” Tulcea 

 

FIZICĂ 

Colectivul de metodişti: 

1. Împușcatu Antoneta - Şcoala Gimnazială „Ion Creangă” I. C. Brătianu 

2. Grama Gina - Şcoala Gimnazială „Nifon Bălăşescu” Tulcea 

3. Udrea Mihaela - Colegiul Dobrogean „Spiru Haret” Tulcea 

4. Oprescu Narcis - Doru - Şcoala Gimnazială „Gheorghe Banea” Măcin 

5. Simitopol Lucreția – Luminița - Şcoala Profesională „Danubius” Tulcea  

 

CHIMIE 

Colectivul de metodişti: 

1. Împușcatu Antoneta - Şcoala Gimnazială „Ion Creangă” I. C. Brătianu 

2. Chirilă Nicoleta – Liceul Tehnoloigc „Brad Segal” Tulcea 

3. Oprescu Narcis Doru - Şcoala Gimnazială „Gheorghe Banea” Măcin 

4. Simionov Mirela - Şcoala Gimnazială „Elena Doamna” Tulcea 

 

ISTORIE 

Colectivul de metodişti: 

1. Gherasim Lenuța - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

2. Babușcă Tatiana - Liceul Teoretic „Constantin Brătescu” Isaccea 

3. Duțu Nicoleta - Şcoala Gimnazială „Constantin Găvenea” Tulcea 

4. Manole Daniela - Luminița - Şcoala Gimnazială „Alexandru Ciucurencu” Tulcea 

5. Năstase Georgeta – Colegiul Dobrogean „Spiru Haret” Tulcea  

6. Moise Vasile - Colegiul Dobrogean „Spiru Haret” Tulcea 

7. Obancia Petrică – Şcoala Gimanzială Jijila 

 

SOCIO-UMANE 

Colectivul de metodişti: 

1. Nepotu Ileana - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

2. Biciușcă Marioara - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

3. Croitoriu Laura - Maria - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 



INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN TULCEA 

____________________________________________________________________________ 
              

 
Str. Dobrogeanu Gherea nr. 3-4, 820007, Tulcea  

Tel: +40 (0)240 51 57 71, +40 (0) 240 51 44 89 Fax: +40 (0)240 51 18 86 
E-mail: isjtl@isjtl.edu.ro ; www.isjtl.edu.ro 

4. Mărgărit Isabela – Mioara - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

5. Ciobanu Beatris – Liceul Tehnologic Agricol „Nicolae Cornățeanu” Tulcea 

 

ÎNVĂŢĂMÂNT SPECIAL 

Colectivul de metodişti: 

1. Cherciu Cristina – Sinduța – Casa Corpului Didactic Tulcea 

2. Rusu - Platon Carmen - C. J. R. A. E. Tulcea  

3. Nicola Dumitra - Mirela - C. J. R. A. E. Tulcea 

4. Paraschiv Maria – Nicoleta - C. J. R. A. E. Tulcea 

5. Butoi Nina - Gabriela - C. J. R. A. E. Tulcea  

6. Lavrente Tamara  – Şcoala Gimnazială Specială nr.14 Tulcea 

 

GEOGRAFIE 

Colectivul de metodişti: 

1. Caraman Liliana - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

2. Albăceanu Gherghina – Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

3. Ștefan Valeria – Liceul Teoretic „Gheorghe Munteanu Murgoci” Măcin 

4. Moise Petruța - Şcoala Gimnazială „Traian Coșovei” Somova 

 

RELIGIE 

Colectivul de metodişti: 

1. Agache Cristian - Colegiul Dobrogean „Spiru Haret” Tulcea 

2. Partebună Nicoleta – Şcoala Gimnazială „Alexandru Ciucurencu” Tulcea 

3. Marin Valerica – Şcoala Gimnazială „Alexandru Ciucurencu” Tulcea 

4. Dicianu Victorița - Şcoala Gimnazială ,,Gheorghe Banea” Măcin 

5. Filip – Toader Adina – Marusia - Şcoala Gimnazială „Elena Doamna” Tulcea 

 

ARIA CURRICULARĂ ARTE 

 

EDUCAŢIE PLASTICĂ/ARTISTICĂ/VIZUALĂ 

Colectivul de metodişti: 

1. Mihailov Alina - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

2. Gheorghe Laurențiu – Clubul Copiilor Măcin 

3. Buftei - Bodorin Elida - Veronica - Palatul Copiilor Tulcea     

4. Pahom - Grigore Claudia - Liceul de Arte „George Georgescu” Tulcea 

5. Brăcăcel Daniela - Iulia –   Şcoala Gimnazială „Nichifor Ludovig” Niculițel 

6. Baițu Ruxandra - Colegiul Dobrogean „Spiru Haret” Tulcea 

 

EDUCAŢIE MUZICALĂ/ EDUCAŢIE MUZICALĂ SPECIALIZATĂ 

Colectivul de metodişti: 

1. Damian Dumitru - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

2. Sava Roxana - Liceul de Arte „George Georgescu” Tulcea 

3. Raicu Claudia – Școala Gimnazială „I. L. Caragiale” Tulcea 

4. Dumitru Simona - Colegiul Dobrogean „Spiru Haret” Tulcea 

 

 

 



INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN TULCEA 

____________________________________________________________________________ 
              

 
Str. Dobrogeanu Gherea nr. 3-4, 820007, Tulcea  

Tel: +40 (0)240 51 57 71, +40 (0) 240 51 44 89 Fax: +40 (0)240 51 18 86 
E-mail: isjtl@isjtl.edu.ro ; www.isjtl.edu.ro 

EDUCAŢIA FIZICĂ 

Colectivul de metodişti: 

1. Szuchanski Ștefan-Ivan - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

2. Zaharia Veronica - Liceul Teoretic „Ion Creangă” Tulcea 

3. Romaşcu Dan – Şcoala Gimnazială „Constantin Găvenea” Tulcea 

4. Almaghe Adrian – Liceul Tehnologic Topolog 

 

DISCIPLINE TEHNOLOGICE 

Colectivul de metodişti: 

EDUCAŢIE TEHNOLOGICĂ/EDUCAŢIE TEHNOLOGICĂ ȘI APLICAȚII PRACTICE 

1. Burungiu Vasile – Şcoala Gimnazială „Elena Doamna” Tulcea 

2. Manole Denisa - Amalia - Şcoala Gimnazială Mihai Bravu 

3. Giurgea Marius – Adrian – Şcoala Gimnazială ,,Gheorghe Banea” Măcin 

4. Petreanu Adina – Iuliana - Școala Gimnazială „Ion Luca Caragiale” Tulcea 

 

MECANICĂ 

1. Stroe Doina - Liceul Tehnologic „Henri Coandă” Tulcea  

2. Bucur Gabriela -  Liceul Tehnologic „Henri Coandă” Tulcea 

 

ELECTRIC/ELECTROTEHNICĂ/ELECTROMECANICĂ 

1. Popa Artene Anișoara - Liceul Tehnologic „Henri Coandă” Tulcea 

 

INDUSTRIE ALIMENTARĂ 

1. Filipescu Irina - Liceul Tehnologic „Brad Segal” Tulcea 

2. Rus Daniela - Liceul Tehnologic „Brad Segal” Tulcea 

 

ECONOMIC. ADMINISTRATIV. POȘTĂ  

1. Lungu Mihaela - Colegiul Economic „Delta Dunării” Tulcea 

2. Bâlea Daniela - Colegiul Economic „Delta Dunării” Tulcea 

          

AGRICULTURĂ 

1. Ciumacenco Caterina - Liceul Tehnologic Agricol „Nicolae Cornăţeanu” Tulcea 

2. Arcuș Ana – Liceul Tehnologic „Simion Leonescu” Luncavița 

 

CONSTRUCŢII, INSTALAȚII ȘI LUCRĂRI PUBLICE 

1. Ariton Nicolae  -  Casa Corpului Didactic Tulcea 

2. Vîrtosu Ioana - Liceul Tehnologic „Ion Mincu”  Tulcea 

 

TEXTILE-PIELĂRIE  

1. Coculescu Gabriela - Liceul Tehnologic „Ion Mincu”  Tulcea 

 

TURISM  

1. Mocanu Camelia - Domnica - Colegiul Economic „Delta Dunării” Tulcea 

 

COMERȚ 

1. Ifrim Florentina - Colegiul Economic „Delta Dunării” Tulcea 

 



INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN TULCEA 

____________________________________________________________________________ 
              

 
Str. Dobrogeanu Gherea nr. 3-4, 820007, Tulcea  

Tel: +40 (0)240 51 57 71, +40 (0) 240 51 44 89 Fax: +40 (0)240 51 18 86 
E-mail: isjtl@isjtl.edu.ro ; www.isjtl.edu.ro 

PROTECȚIA MEDIULUI 

1. Moldoveanu Aida -  Liceul Tehnologic „Brad Segal” Tulcea 

 

DIRIGENŢIE, CONSILIERE ŞI ORIENTARE, ACTIVITĂŢI EDUCATIVE 

EXTRAŞCOLARE 

Colectivul de metodişti: 

1. Pavel Vasilica – Școala Gimnazială ,,Elena Doamna” Tulcea 

2. Micu Aneta – Palatul Copiilor Tulcea 

3. Neacșu Irina -  Liceul  Teoretic „Grigore Moisil” Tulcea 

4. Purcherea Laurența –Lili - Colegiul Economic „Delta Dunării” Tulcea 

5. Barbato Viorica – Liceul Tehnologic Măcin  

 

Art.2. Prezenta decizie va fi adusă la cunoştinţa unităţilor de învăţământ şi persoanelor interesate, 

de către secretariatul I.S.J. Tulcea. 

 

INSPECTOR ŞCOLAR GENERAL, 

Lucica POPIȘCĂ 

                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

Inspector Şcolar General Adjunct,                                                        Inspector Şcolar General Adjunct, 

       Mioara RANCIU                                                                                            Mirela POPOV 

 

 

 

Avizat, 

Consilier juridic,           

 Mihail AMELIAN 

  

 

 

Inspector școlar pentru dezvoltarea resursei umane, 

Rodica NICOTITOV 


